

## گزارش سایت آذری نی مساوات از حاشیه های مراسم تولد رئیس جمهور آذربایجان

نیم ساعت مانده به شروع رسمی برنامه، بین تجمع کنندگان در میدان و پلیس بگومگو ایجاد شده بود. حتی چند نفر هم با پلیس دست به یقه شدند و پلیس آنان را تهدید به بازداشت کرد

گ/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، سایت نی مساوات آذربایجان از حاشیه های مراسم تولد الهام علی اف در شهر سومقائیت گزارشی منتشر نموده است :

این جا میدان پرچم و جلوی فرمانداری شهر سومقائیت است. در اطراف میدان، پلیس های بسیاری دیده می شود و در وسط میدان، کیک بزرگی که به مناسبت 51امین سال تولد الهام علیف رئیس جمهوری آذربایجان تهیه شده است ، گذاشته شده است.

چادری که این کیک در درون آن قرار داشت، در ساعات اولیه ی صبح جمع آوری شد. ساکنان شهر که بی صبرانه منتظر بریده شدن کیک هستند، در میدان جمع شده اند. اما تأخیر حضور رئیس جمهور در سومقائیت، باعث تأخیر در اجرای مراسم شد.

یکی از خانم های معلم دبیرستان که نخواست نامش اعلام شود، در گفتگو با ما گفت: « ما را به همراه دانش آموزان به این جا آورده اند. مدیر دبیرستان به همه ی معلمان دستور داد که به همراه دانش آموزان به این جا بیاییم. بچه ها از سرما یخ می زنند.

بعضی نسبت به این که با اجبار در این برنامه حضور یافته بودند ، اعتراض داشتند. بعضی ها هم برای خوردن کیک در این جا جمع شده بودند. اما هنوز برنامه شروع نشده است. نیم ساعت مانده به شروع رسمی برنامه، بین تجمع کنندگان در میدان و پلیس بگومگو ایجاد شده بود. حتی چند نفر هم با پلیس دست به یقه شدند و پلیس آنان را تهدید به بازداشت کرد.

در نهایت، رأس ساعت 14 الدار عزیزاف فرماندار سومقائیت کیک را برید و طی سخنانی گفت، کارکنان دولتی شهر سومقائیت این کیک را به مناسبت سال روز تولد رئیس جمهور در این جا تدارک دیده اند.

این کیک به مناسبت 51امین سال تولد الهام علیف تهیه شده است. برای تهیه این کیک که 51 متر طول و 11 تن وزن داشت، 22 هزار تخم مرغ، نزدیک به 2 تن آرد، 1/5 تن شکر و 310 کیلوگرم گردو استفاده شده است. کیک توسط آشپز ترکیه ای در مدت 10 روز آماده شده است. سپس مراسم با پخش کنسرت و توزیع کیک در بین مردم ادامه یافت. در این موقع هم بین مردم شهر که در میدان جمع شده بودند و پلیس درگیری به وجود آمد. بعضی ها با هل دادن پلیس ، به جلو هجوم می آوردند و تکه های کیکی را که می گرفتند، در نایلون و کیف خود قرار می دادند و سعی می کردند دوباره از کیک بگیرند.

خانم نزاکت سلیمان اوا که 58 سال دارد می گوید، کیک را برای بچه هایم می برم. رافق حبیب اف که 62 سال دارد می گوید ، من نمی دانم امروز چه عیدی است. از این جا رد می شدم دیدم کیک مجانی پخش می کنند، گفتم ناهار را این جا بخورم.

بسیاری از کسانی که در میدان جمع شده بودند و در تلاش برای خوردن و گرفتن کیک بودند، علت پخت و تهیه کیک را نمی دانستند. معلمان، پزشکان و دیگر کارکنان دولتی که در این مراسم حضور یافته بودند، از حضور خود ناراضی بودند و می گفتند: «به ما گفته اند اگر در مراسم حاضر نشوید، حقوقتان را قطع می کنیم. اگر قرار بود این جا این همه ازدحام باشد دیگر چه نیازی به آمدن ما بود. ما به این کیک احتیاج نداریم. از سرما پاهایمان یخ زده است».

صاحبان مشاغل و حرف آزاد نیز که در این مراسم با اجبار حضور یافته بودند، از برنامه ناراضی بودند و عنوان می کردند، فرمانداری شهر برای برگزاری این مراسم از آن ها 200-300 و حتی از بعضی ها تا هزار منات پول گرفته است.

پلیس های لباس شخصی در تهیه ی گزارش از این مراسم برای روزنامه نگاران مانع ایجاد می کردند و تلفن های همراه و دوربین های آن ها را می گرفتند و بررسی می کردند تا از مراسم گزارش ضبط نکنند و تنها به کانال های تلویزیونی اجازه ضبط مراسم را دادند.

بعد از اتمام مراسم، دانش آموزان مدارس بر روی میزهایی که کیک بر روی آن ها قرار داشت ، هجوم بردند و باقی مانده کیک ها را در کیف هایشان می ریختند و حتی تکه های کیک را که روی زمین ریخته بود نیز بر می داشتند و در کیف هایشان می گذاشتند. کارکنان فرمانداری برای جلوگیری از این آبروریزی به نیروهای پلیس دستور دادند تا مردم را از میدان متفرق کنند.